

NYHEDSBREV OKTOBER 2019

Det er nu tid til et nyhedsbrev fra Regionstandplejen. Siden det sidste nyhedsbrev blev sendt ud i februar 2016, er vi flyttet i nye lokaler på Aarhus Universitetshospital i Skejby, Palle Juul-Jensens Boulevard 99, 8200 Aarhus N.

Henvisninger

Vi modtager stort set alle vores henvisninger digitalt, hvilket letter vores arbejde betydeligt.

Rigtig mange klinikker er begyndt at sende via EDI. Her er det vigtigt at huske på, at benytte "Ny dynamisk henvisning" fremfor korrespondance, da det kun kan lade sig gøre, at vedhæfte filer (rtg., fotos, overslag eller andet) denne vej.

I feltet henvisningsdiagnose skriv da venligst RT eller Region, for at henvisningen hurtigst muligt kan videresendes og visiteres i Regionstandplejen.

Hvis I indsender gipsmodeller, kan det blot tilføjes at gipsmodeller kommer med posten, så kæder vi dem sammen ved ankomst.

Der findes en vejledning til at sende henvisningen på vores hjemmeside:

<http://www.auh.dk/om-auh/afdelinger/tand-mund-og-kabekirurgisk-afdeling/til-fagfolk/henvisningsblanketter/>

Når vi modtager henvisningen via EDI, sender vi også svar retur samme vej.

Næsten alle kommunale klinikker sender henvisninger via sikker mail eller EDI. Langt de fleste kan modtage svar via EDI, hvilket sparer tid og penge. Vi håber de sidste kommuner også kommer med snarest.

Hjemtagelse af traumepatienter og større knogleopbygninger

Vi oplever tilfælde, hvor der i privat praksis udarbejdes behandlingsoverslag på en given behandling, hvorefter Regionstandplejen hjemtager den fulde behandling. Dette til stor frustration for egen tandlæge/kirurg, forståeligt nok.

Det skal derfor endnu engang oplyses, at det tidligere er meldt ud at nogle implantatbehandlinger hjemtages. Alle patienter med traumebetinget tandtab før 18-årsalderen hjemtages og patienter hvor der er behov for større genopbygning af knogle med efterfølgende implantatbehandling.

Hele behandlingen hjemtages, både kirurgi og protetik.

Omlavning af behandling godkendt af Regionstandplejen

Vi har desværre haft nogle få tilfælde, hvor en behandling har været udført inden godkendelse fra Regionstandplejen. Der skal oplyses om, at betaling for behandling foretaget uden godkendelse afvises.

Hvis en behandling ender med at være dyrere end først antaget pga. omlavning eller fejlslagen behandling, påhviler det tandlægen at foretage den relevante behandling, så der opnås et tilfredsstillende resultat. Dvs. patienterne kan ikke stilles økonomisk ansvarlige for dette. De ekstra udgifter ved omlavning eller fejlslagen behandling påhviler tandlægen.



Dato 14.10.2019

Direkte tlf. 7846 4715

Auh.regionstandplejen@rm.dk

Side 1

Prisoverslag

Vejledende *maksimal* priser kan ses på Regionstandplejens hjemmeside. Disse priser gælder ved den komplicerede patient og bør ikke følges ved alle patienter.

Der kræves en særlig begrundelse for at følge disse maksimalpriser og ved en begrundelse forstås at der gøres rede for specielle anatomiske forhold, det kan være alt fra knoglemængde i implantatområdet, bløddelsproblemer og tandstilling.

Fraflytninger

Som angivet i godkendelserne på prisoverslag, er det tandlægens ansvar at sikre at patienterne er Region Midt borgere den dag de kommer til behandling. Flytter patienten under behandlingsforløbet vil behandling lavet inden flyttetidspunktet betales af Region Midt og resterende del af behandlingen skal fortsætte i Regionstandplejen i den nye bopælsregion.

Indsendes der en regning på behandling udført efter flyttetidspunktet afvises denne og udgiften påhviler tandlægen selv. Patienten kan ikke holdes økonomisk ansvarlig.

SMS-reminder ved indkaldelse

Det er blevet besluttet fra Hospitalsledelsen, at vi allerede ved første besøg må sende en SMS-reminder til patienterne. Det fremgår af indkaldebrevet, at der vil blive sendt en SMS få dage forinden et ambulans besøg.

Vi tror og håber på, at disse SMS-remindere medvirker til, at udeblivelsesprocenten falder drastisk.

I må meget gerne, fortsat, være behjælpelige med at påføre det tlf.nr. vi kan kontakte patienten på i henvisningen.

Hjemmeside

På Regionstandplejens hjemmeside finder du oplysninger om hvad der er omfattet af Regionstandplejen. Herudover findes kontaktoplysninger, bl.a. vores funktionspostkasse auh.regionstandplejen@rm.dk, oplysninger om ansatte, regler ved flytning til andre regioner og meget mere.

Henvisningsblanketter og prisliste med **vejledende maksimalpriser** kan ligeledes findes på hjemmesiden www.regionstandplejen.auh.dk eller på www.kaebekir.auh.dk.

Nyhedsbreve

Nyhedsbrevene sendes ud efter mailliste. Nyhedsbrevene kan ligeledes findes på vores hjemmeside. Ønsker du at blive tilføjet maillisten, skriv da til os ☺